
                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     1 
 

 

TrollaSYSTEM –Grundmodul (Rechen mit Spindel) 

Artikel nr.: 12060 
DE – Montageanleitung 

2014/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sehr geehrter Kunde,  
 
Herzlichen Glückwunsch mit Ihrem neuen TROLLA Produkt. Wir hoffen, es werden Ihnen zum 
nutzen kommen.  
Den Umkarton mit Ihrem neuen TROLLA Produkt kann viele kleine Teile enthalten, wir empfehlen 
den Verpackungen, bis das Produkt montiert ist, nicht zu entsorgen. Das Produkt kann teilweise an 
dem Umkarton befestigt sein. Vorsichtig beim Auspacken um das Produkt nicht zu beschädigen. 
Lesen Sie die Montageanleitung sorgfältig durch, bevor das Produkt montiert werden und in 
Betrieb genommen. Wir empfehlen, die Stückliste  beim Öffnen des Paketes mit dem Inhalt zu 
vergleichen und zu überprüfen.  
 

www.trolla.dk


                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     2 
 

Montageanleitung  
Sicherheitsvorkehrungen: 
 
Vor Sie anfangen, dass Produkt zu sammeln und ins Betrieb zu nehmen, lesen Sie diese Anleitung 
sorgfältig durch, damit Sie alle Sicherheitshinweise und Bedienelemente verstehen und folgen 
können.  
 
Kinder dürfen das Produkt nicht verwenden.  
 
Wenn Sie krank, müde oder Alkohol/ Drogen konsumiert haben, dürfen Sie nicht mit dem Produkt 
arbeiten.  
 
Alle Reparaturen, die in diesem Handbuch nicht beschrieben werden kann nur von speziell 
geschultem Personal durchgeführt werden, bei einem autorisierten Service-Center.  
Verwenden Sie nur Original-Ersatzteile für die Reparatur.  
 
Das Produkt darf nur an Erwachsene Personen, die mit dem Betrieb und alle Sicherheitshinweise 
vertraulich sind ausgeliehen werden. Bedienungsanleitung muss jederzeit eingehalten werden.  
 
Hände, Füße, Haare und Kleidung von allen beweglichen Teilen freihalten.  
 
Das Produkt darf nicht auf öffentlichen Straßen verwendet werden.  
 
Das Produkt darf nur nach einem  Traktor oder ATV angekoppelt werden.  
 
Sicheren Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern vor Gebrauch gezogen sind.  
 
Stoppen Sie immer die Maschine vor Einstellungen und Sicherung der Transportstellung.  
 
Wenn die Maschine nicht verwendet wird, stellen Sie immer das Produkt an einem trockenen Ort 
und alle Metallteile mit Öl schmieren um Rost zu vermeiden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.trolla.dk


                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     3 
 

Stückliste  
 
  Teilnummer Bezeichnung Anzahl 

 
1 Rechen Körper 1 

 
2 Split Ø2x35 mm 4 

 
3 Montage Gestell 1 

 
4 Pin/ Split 5 

 
5 Muttern M8 mm 15 

 
6 Pin Beschlag 1 

 
7 Bolzen M8x20 mm 2 

 
8 Federring Ø8 mm 15 

 
9 Ring Ø8 mm 15 

 
10 Feder Zähne 15 

 
11 Bolzen M8x20 mm 15 

 
12 Split Ø8x40mm 1 

 
13 Spindel 1 

 
14 Distanzringe 2 

 
15 Spindelbügel 1 

 
16 Split Ø3x60mm 1 

 
17 Kugel/ Ball 1 

 
18 Bolzen M8x15mm 2 

 
19 Winkel - Rechts 1 

 
20 Kunstoffringe 4 

 
21 Winkel- Links 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.trolla.dk


                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     4 
 

TrollaSYSTEM Grundmodul m/ spindel - Montageanleitung 
1) Spindel (13) an  Spindelbügel (15) mit Pin/ Split (4) befestigen, Distanzringe (14) nicht vergessen, 
absichern mit Pin/ Split (4) Split (16). 

 
 
 

 

 

 

 
2) Montagegestell (3)und Spindel (15) mit Bolzen M8x 20(7) und Kunstoffringe M8(20) verbinden. 
Pinbeschlag(6) an Spindel (13) mit  Split Ø8 x40(12) verbinden und Split Ø2x35(2) absichern. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Der folgende Montage wird nur verwendet, wenn Heckmontage nicht möglich ist und somit die 
Halterung an der Seite des Körpers  befestigt werden muss. 
 
3) Rechten Winkel(19) auf der Kugel/ Ball Beschalg (17)mit Bolzen M8x15 (18) og Kunstoffringe 
(20)montieren.  Linken Winkel(21) auf gleichen weg montieren. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

www.trolla.dk


                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     5 
 

 
4) Kugel/ Ball Beschlag(17) und Spindelbügel(15) mit Pin/ Split (4) Split Ø2x35 (2) in rechten und 
Linken Seite befestigen. 

 

 
 
 
 
 

 

 

5) Rechenkörper(1)und Montagegestell(3) mit Pin/ Split(4) und Split Ø2x35 (2)in beide Seiten 
befestigen. 

 

 

 

 

 

 

6) Federzähne (10) auf der Rechenkörper(1)mit Bolzen M8x20 (11)an der Oberseite und Ringe Ø8 
(9) sowie Muttern M8 (5) auf der unterseite. Gleiche voergehensweise für alle 15 Federzähne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.trolla.dk


                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     6 
 

TROLLASYSTEMET:  

 

www.trolla.dk


                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     7 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.trolla.dk

